２０１９年度第４回“夢”まちプロジェクト推進会議 会議録

日 時：２０１９年８月２２日（木）午前１０時３０分～１２時００分

場 所：町田まちづくり公社

出席者：【委員】大塚議長、増山副議長、米増委員、宮本委員、鈴木委員

【中活協事務局】 町田商工会議所  三嶋氏、町田まちづくり公社  鈴木氏

【市事務局】産業政策課  萩原担当係長・増田、地区街づくり課  田中担当係長

１ 開会

２ 前回会議録の確認

３ 「まちづくり計画」について

（１）中活協から

①まちづくり部会

・８月２３日の第 4回中心市街地活性化協議会では、「原町田中央通りの完全な歩行

者天国の実証実験に向けて」をテーマに協議する。実証実験の時期や内容につい

て意見をもらいたい。２０１９年度内に実証実験の実施を目指す。

②にぎわい部会

・１１月２３日に町田青年会議所が開催する「まちたからフェスタ」について、引

き続き協力内容について検討している。

・ペデストリアンデッキの照明更新を見据え、照明機材や管理方法を検証する具体

的な実験をしたいと考えている。

③広報部会

・８月８日にメディアミーティングを開催した。今回からＪＲ町田駅と小田急線町

田駅の職員も参加している。

④その他

・「まちだ花でおもてなし大作戦」について、まちだの泉への先行装飾が８月２３日

に完了する。9 月 7 日にはぽっぽ町田でプランターづくりが行われ、まちなかへ

配置される。

（２）市から

①産業政策課

・８月２３日の第４回中心市街地活性化協議会で、市から情報提供する内容につい

て報告した。

②地区街づくり課

・原町田中央通りのまちづくりの進捗状況について報告した。

４ その他

（１）次回会議の開催について

９月１９日１０時３０分から、町田まちづくり公社で開催する。